
RED FANTASY
Pěstitelské pokyny

právně chráněné odrůdy

EUROPLANT
šlechtitelská spol. s r. o.

Lhotská 2221/32
193 00 Praha 9 
Horní Počernice

        Tel.: 281 923 901
  281 923 902
        Fax: 281 923 900 
  281 923 903

 
E-mail: info@europlant.cz

www.europlant.cz

Odrůda Red Fantasy je právně chráněna.



RED FANTASY
poloraná, výnosná konzumní odrůda s červenou 
slupkou, varný typ B.
 
Pěstitelské pokyny:
Red Fantasy má střední nároky na půdu a zásobo-
vání vodou. Mělo by se dbát na dobrý stav obdělá-
vané půdy.

Zvláštní pokyny:
Red Fantasy má střední nasazení hlíz. Proto lze 
doporučit odstupy v řádku (řádek 75 cm) 28 – 30 cm 
(46.000 rostlin na 1 ha). 

Red Fantasy je velmi vděčná za harmonické hno-
jení. 
N-hnojení s celkovou požadovanou hodnotou 140 kg/ha  
(včetně Nmin, organického hnojení, +/- korekce  
podle stanoviště). Vedle draslíku - K₂O (200 – 250 kg/ha,  
stupeň zásobení C) a fosfátu - P₂O₅ (100 kg/ha, 
stupeň zásobení C) je třeba dbát na dobré zásobení 
hořčíkem. Musí se zohlednit zbytky po sklizni a or-
ganická hnojiva.

Doporučujeme pravidelný postřik proti plísni bram-
borové v normálním postřikovém sledu. Je třeba dát 
pozor na určitou citlivost vůči účinné látce herbicidu 
„metribuzin“.

Red Fantasy svou lákavou červenou slupkou a pře-
svědčivou konzumní kvalitou „dá Vaší fantazii křídla“. 

Doba 
zralosti

poloraná Hlíza:
tvar

uložení oček
barva dužniny           
slupka

oválný až dlouze 
oválný
mělké až střední
sytě žlutá
červená; hladká

Výnos velmi vysoký výnos 
tržních hlíz

Konzumní 
hodnota

Varný typ B; sytě žlutá, 
jasná barva dužniny  
a příjemně výrazná chuť

Počáteční vývoj plynulý

Skladování dlouhé období 
klidu

Odolnost:
háďátko 
bramborové
rakovina
plíseň  
bramborová

Ro 1, 4

D1
dobrá

Citlivost  
na poškození

malá až střední

Černání dužniny malé

Údaje o odrůdách vycházejí z výsledků oficiálních pokusů na odrůdách anebo z vlastních 
zkušeností. Protože jsou ale brambory přírodním produktem, nemůžeme za tyto údaje 
převzít úplnou záruku.


